SETOR DE CONCURSO

95º Concurso de  Ingresso na Carreira do MPSP

Aviso nº 286/2023 – PGJ-Concurso, de 28/04/2023

95º CONCURSO DE INGRESSO NA CARREIRA DO MINISTÉRIO PÚBLICO – 2023

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA e Presidente da Comissão do 95º

Concurso de Ingresso na Carreira do Ministério Público – 2023, no uso de suas

atribuições, RESOLVE:

1) DAR PROVIMENTO aos recursos, deferindo as solicitações de atendimento das

condições especiais solicitadas para realização da Prova Preambular:

Inscrição Nome do Candidato

63181 LUANA CRISTINA SANTOS BARSANO

68065 WESLEY DA SILVA

2) DAR PROVIMENTO PARCIAL ao recurso, deferindo parcialmente as solicitações de

atendimento das condições especiais solicitadas para realização da Prova

Preambular:

Inscrição Nome do Candidato

58779 PÂMELA VICTÓRIA FERREIRA FARIA (deferido tempo adicional e

indeferido gabarito ampliado)

3) DAR PROVIMENTO PARCIAL ao recurso, deferindo a solicitação para constar da

Lista Especial reservada aos candidatos com deficiência e deferindo parcialmente

as solicitações de atendimento das condições especiais solicitadas para realização

da Prova Preambular:

Inscrição Nome do Candidato

68049 ALEXANDRA MARTINS DA SILVA (deferido tempo adicional e sala

individual, indeferido tempo adicional para preenchimento do gabarito)

4) NEGAR PROVIMENTO ao recurso, mantendo o indeferimento de atendimento da

condição especial para realização da Prova Preambular:

Inscrição Nome do Candidato

58750 PATRICIA REIS ANGELO (indeferido tempo adicional para

preenchimento do gabarito)

5) NEGAR PROVIMENTO ao recurso, mantendo o indeferimento do atendimento das

condições especiais solicitadas para realização da Prova Preambular, em razão do

envio da documentação comprobatória ser realizado fora do prazo previsto no item

8 do Edital do Concurso:

Inscrição Nome do Candidato

67884 YURI RAMON DE ARAUJO

6) NEGAR PROVIMENTO aos recursos, mantendo o indeferimento da solicitação para

constar da Lista Especial reservada aos candidatos com deficiência, visto a

 SETOR DE CONCURSO

95º Concurso de  Ingresso na Carreira do MPSP

documentação enviada indicar enfermidade que não enseja a condição de pessoa

com deficiência:

Inscrição Nome do Candidato

67668 LEANDRO ROBERTO COLLELA

69227 RONEN RULIAN AMADEU ALVES

7) NEGAR PROVIMENTO aos recursos, mantendo o indeferimento da solicitação para

constar da Lista Especial reservada aos candidatos com deficiência, em razão do

não envio da documentação comprobatória dentro do prazo previsto no item 8 do

Edital do Concurso:

Inscrição Nome do Candidato

61515 FLAVIA SUSAKI PASTRO LEME

71602 MARIA LUIZA DE ATALIBA NOGUEIRA

8) NÃO CONHECER  os recursos, mantendo o indeferimento da solicitação para

constar da Lista Especial reservada aos candidatos com deficiência, em razão do

envio da documentação comprobatória ser realizado fora do prazo previsto no item

8 do Edital do Concurso:

Inscrição Nome do Candidato

62837 EDUARDO LUIZ DE FRANÇA

68987 MATEUS ROBERTO ESTANISLAU

59486 RAFAEL MARTILIANO DOS SANTOS

63839 TATIANA REBOUÇAS DE FREITAS

Publicado no D.O.E. de 29/04/2023.